
  
 

 

M I N I S T E R O D E L L ’ I S T R U Z I O N E D E L L ’ U N I V E R S I T A ’ E D E L L A R I C E R C A 

Istituto Tecnico Tecnologico 

“ Leonardo da Vinci”  
Via A. Volta,  26 – 01100 - Viterbo - t el . 0761309657 - C. F. 80016570568 – 

Codice Univoco : UFZ 3 T 0 
e- mail:  vt t f 01 0 00 8 @ i st ru z i o n e. i t vt t f 010008@pec. is t ruzione. i t  

Sito web: ww w. i t t vt . ed u. i t 
 
 
 

All’Albo / SitoWeb  

Alla Piattaforma PNRR Scuola 4.0 

Al DSGA  

Agli Atti  

 
OGGETTO: Determina assunzione in bilancio  Progetti in essere del PNRR – Piano Scuola 4.0 

Missione 4:Istruzione e Ricerca- Componente1- Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università- Investimento 3.2:Scuola 4.0 – Azione 2 – Nex generation labs – Laboratori per le 

professioni digitali del futuro 

Codice avviso M4C1I3.2-2022-962-P-12044 

CUP: F84D22006260006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/1999, norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.Lgs. 165/2001, norme in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità generale dello Stato”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241, Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012 n. 190, recante Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile 

delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 107; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del PTOF 2002-25 n. 5 del 19/12/2022; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2023 n. 12 del 

16/01/2023; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO  Allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e 

della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 2 - 

Next Generation Labs; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 107624 del dicembre 2022; 

PRESO ATTO che il progetto preliminare è stato inoltrato attraverso la piattaforma Futura in data 21/02/2023; 

VISTO l’Accordo di concessione prot. n° 0049188 del 18/03/2023 restituito con firma digitale da Coordinatore 

dell’Unità di Missione Drs. Simona Montesarchio, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto 

e contestuale autorizzazione alla spesa; 

PRESO ATTO dell’esigenza di assumere in bilancio la somma finanziata

mailto:vttf010008@pec.istruzione.it


  

M I N I S T E R O D E L L ’ I S T R U Z I O N E D E L L ’ U N I V E R S I T A ’ E D E L L A R I C E R C A 

Istituto Tecnico Tecnologico 

“ Leonardo da Vinci”  
Via A. Volta,  26 – 01100 - Viterbo - t el . 0761309657 - C. F. 80016570568 – 

Codice Univoco : UFZ 3 T 0 
e- mail:  vt t f 01 0 00 8 @ i st ru z i o n e. i t vt t f 010008@pec. is t ruzione. i t  

Sito web: ww w. i t t vt . ed u. i t 
 

 

DETERMINA 

 

L’assunzione in bilancio dei fondi rientranti nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

 
Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento Totale au- 

torizzato 

Codice CUP 

 

 

 

M4C1I3.2-2022-962-P-12044 

“Laboratori per le professioni digitali del 

futuro” 

Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2:Scuola 4.0 – Azione 2 – 

Nex generation labs – Laboratori per le 

professioni digitali del futuro, 

finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU 

 

 

 

 
€ 164.644,23 

 

 

 

F84D22006260006 

 
L’iscrizione nel Programma Annuale come da tabella seguente:  

 
Importo 

Autorizzato 
Entrate 

€ 164.644,23 

Aggregato “02 Finanziamenti dall’Unione Europea” 

Voce “03 Altri finanziamenti dall’Unione Europea” 

Sottovoce “04 Nex generation EU- PNRR – Labs 

Spese 

Attività “03 Didattica” 

Voce “26 Nex generation EU- PNRR – Labs-“Laboratori per le professioni digitali 

del futuro” 

CUP: F84D22006260006 

 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario 

relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di questa Istituzione Scolastica. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Luca Damiani 
*Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 comma 2 D. L. n. 39/1993 

mailto:vttf010008@pec.istruzione.it

